УИД **

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №05-**/1/2024
по делу об административном правонарушении
18 марта 2024 года                                                                                                    с. Красногвардейское

        Суд в составе мирового судьи  судебного  участка  №1 Красногвардейского района Ставропольского края  Черниковой Н.В.,
        при помощнике мирового судьи судебного участка №1 Красногвардейского района Ставропольского края Нигарян А.В.,
        рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда дело об административном правонарушении в отношении Д.И.И., ***, ранее к административной ответственности не привлекалась, в  совершении  административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

Д.И.И. не предоставила сведения  о начисленных страховых взносах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний за полугодие ** года-** года. Сведения за полугодие ** года были представлены ** года.
В судебное заседание Д.И.И. не явилась, хотя о слушание дела была уведомлена надлежащим образом, об отложении рассмотрения дела не ходатайствовала.
При таких обстоятельствах, мировой судья находит возможным на основании ч. 2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие Д.И.И.
Вина Д.И.И. подтверждается письменными материалами дела: протоколом №** об административном правонарушении от ** года, извещением №** о вызове должностного лица для составления протокола об административном правонарушении от ** года, реестром на отправку корреспонденции, сведениями от ** года,  выпиской из ЕГРЮЛ №** от ** года, выпиской из ЕГРЮЛ №** от ** года, выпиской из приказа (распоряжение) о переводе на другую работу №** от ** года.
Суд квалифицирует действия Д.И.И., по ч. 2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления сведений о начисленных страховых взносах в территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации
При назначении административного наказания Д.И.И. суд учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в силу ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировым судьей не установлено.
В связи с вышеизложенным, суд считает необходимым назначить Д.И.И. наказание, предусмотренное санкцией ч. 2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного и руководствуясь ч. 2 ст. 15.33 ст. ст. 29.9 - 29.11, 30.1 - 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Должностное лицо Д.И.И. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 300 рублей.
          Штраф за административное правонарушение перечислять на расчетный счет: УФК по Ставропольскому краю (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю) ИНН – 2600000038, КПП  - 263601001, Банк получателя Отделение Ставрополь Банка России//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК банка получателя 010702101, кор. счет 40102810345370000013,  расчетный счет (казначейский счет) 03100643000000012100, ОКТМО 07530000,  КБК 79711601230060003140, назначение КоАП (Административный штраф), УИН *.
   В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
             Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления.

Мировой  судья                          Н.В. Черникова